
■手数料区分

■商談手数料

出品料 成約料 落札料
AI-NET

建機限定会員
落札料

通常
＋7,000円 -

通常
+2,000円

通常
+2,000円

通常手数料
通り -

■コーナー規定

車両区分等 出品料 成約料 落札料
成約金額

～30,000円 3,000円 ¥4,000 7,000円

成約金額
31,000～

100,000円
5,000円 ¥6,000 7,000円

成約金額
101,000円～ 8,000円 ¥9,000 7,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 5,000円 8,000円 10,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 9,000円 10,000円 11,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 9,000円 10,000円 11,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

軽コーナー 1001～ 小山会場
軽自動車
※オークション前日15時までに搬入された車両

乗用/商用バン 8,000円 9,000円 10,000円

乗用/商用バン 8,000円 10,000円 10,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 9,000円 10,000円 11,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 8,000円 10,000円 10,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 5,000円 8,000円 10,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

乗用/商用バン 8,000円 9,000円 ¥10,000

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

つくばヤードからの画像による映像出品
軽自動車・乗用車～2tトラック
現状車・不動車は不可。（ヤード内を自走可能な現状車は出品可。）
※オークション前日15時までに搬入された車両
※搬入場所はアライ小山つくばヤード

買取・ディーラー・リースコーナー 1701～ 小山会場
ユーザー(法人ユーザー含む)からの買取車両、ディーラー販社、リー
ス法人の出品車両
※オークション前日15時までに搬入された車両

仙台会場コーナー 7501～ 仙台会場

アライオークション仙台会場からの画像による映像出品
軽自動車および乗用車～2tトラック
現状車・不動車は不可。（会場内を自走可能な現状車は出品可。）
※オークション前日15時までに搬入された車両
※搬入場所はアライオークション仙台会場

つくばMAX5コーナー 301～ つくばヤード

つくばヤード出品車両のうち、5万円以下で売切りとなる車両(売切り
スタート含む)
軽自動車・乗用車～2tトラック
現状車・不動車は不可。（ヤード内を自走可能な現状車は出品可。）
※オークション前日15時までに搬入された車両
※搬入場所はアライ小山つくばヤード

つくばヤードコーナー 701～ つくばヤード

プレミアムメンバーズコーナー 5001～ 小山会場

《プレミアム記念時実施》　プレミアムメンバーズの出品車両
プレミアムメンバーズとは：先月出品実績が7台以上・成約率80%以
上の会員
※オークション前日15時までに搬入された車両

レギュラーコーナー 1401～ 小山会場
軽自動車を除く、その他コーナーに属さない車両
※オークション前日15時までに搬入された車両

MAX”10”コーナー 4001～ 小山会場
売切りスタートの車両を除く、10万以下で売切りの車両。
※現状車、自走不可車は除きます。
※オークション前日15時までに搬入された車両

アライ小山　セレクションコーナー 3001～ 小山会場
プレミアムメンバーズの出品かつアライ小山選定の車両
※オークション前日15時までに搬入された車両

100%売切りコーナー 1～ 小山会場

20万以下で売切りスタートの新規出品車両。
成約金額変動手数料設定。流札時出品手数料3,000円。
※流札時は翌週一般コーナーへと自動再出品となります。
※現状車、自走不可車、再出品車両は除きます。
※オークション前日15時までに搬入された車両
※提携する外部接続先（AI-NET含む）からの落札料は、
各接続先業者の定める手数料に準じます。

大型トラック［現状含む］　（出品不可）
・積載量５トン以上（車両総重量８トン以上）
・大型バス（乗車定員 30 人以上，同サイズの車両含む)

区分

商談手数料 通常手数料通り

逆商談手数料

コーナー名 出品番号 出品場所 コーナー規定
手数料

乗用／商用バン［現状含む］
・軽自動車・普通自動車
（積載量 0.75 トン未満のトラック・バン含む）

小型トラック　(現状出品不可)
・積載量 0.75 トン以上，4 トン未満のトラック（同サイズの車両含む）
・フレーム付きバン １ナンバー車（４トンベース車除く）

中型トラック［現状含む］　（出品不可）
・積載量４トン以上５トン未満（車両総重量８トン未満・４トンベース車含む）
・バス（乗車定員１１人以上 30 人未満，同サイズの車両含む）

更新日：2023.4.1

※価格は全て税別表記です。

　アライオークション　手数料・コーナー規定

【4輪小山オークション】

車両区分 車体の大きさ等
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■コーナー規定（続き）

車両区分 出品料 成約料 落札料

現状コーナー 2201～ 小山会場

現状車両(アライA規定)
※小型～大型トラックの現状車・不動車は出品不可。バントラオーク
ションでの出品となります。
※オークション前日15時までに搬入された車両

乗用/商用バン 10,000円 11,000円 11,000円

乗用/商用バン 9,000円 10,000円 10,000円

小型トラック 10,000円 12,000円 15,000円

出品場所
手数料

・小型トラックの手数料は、バントラオークション基本手数料に準じます。

・2023年4月より、バントラオークションおよび4Wオークションのトラック/バス商材のAI-NET落札割増料は廃止いたします。

【備考】

・会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライAに支払わなければならないものとします。

・提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。

・その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。

・イレギュラー発生時においては、事務局判断で配車、または出品をお断りさせて頂く事がございますのでご了承下さい。

・初出品とは…過去6か月以内にオークション売買歴がないこと。(出品店申告に基づきます)

当日コーナー 2301～ 小山会場
オークション前日15時～オークション当日10時までに搬入された車
両
※現状車除く

コーナー名 出品番号 コーナー規定
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